
         
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК 
 

П Р И К А З 
 

 
от «7»  ноября  2023 г.                       № 1330/1 

 
 

г. Новороссийск 
 

Об итогах муниципального  этапа  
всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2023- 2024  учебном году 
 
        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023 – 2024 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в 2023 – 2024 учебном году: списки победителей и 
призеров МЭ ВсОШ по литературе (приложение № 1), списки участников МЭ 
ВсОШ по литературе (приложение № 2). 

2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведе-
ния всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа все-
российской олимпиады школьников по литературе 2023 – 2024 учебного года, 
разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru . 

3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всероссий-
ской олимпиады школьников  и оформить утвержденные формы отчетов по му-
ниципальному этапу ВсОШ в 2023 - 2024 учебном году. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций:  
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников по 

итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по лите-
ратуре в 2023-2024 учебном году. 

https://cro-nvr.ru/


4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023– 2024 учебного года на стендах в общеобразова-
тельных организациях. 

4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) побе-
дителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному 
этапу ВсОШ. 

4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по литературе для участия в региональном этапе всероссийской 
олимпиаде школьников в 2023- 2024 учебном году. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Шипицыну Л.В. 

 

Начальник управления образования    Е.И. Середа 
 
 
Ознакомлены:        Л.В. Шипицына 
 

Е.Л. Тимченко 



   Приложение № 1 
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 

«07» ноября 2023 г. № 1330/1 
 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе                                                                   
в 2023 – 2024 учебном году, список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЭ ВсОШ  

 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс  
обучения 

Класс, 
за 

котор
ый 

высту
пает 

ОО МО *ИТОГО
ВЫЙ  
БАЛЛ 

Статус 
диплома 

(победител
ь, призер, 
участник) 

1.  Аль-Ханани Надежда Морадовна 7 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 73 победитель 
2.  Обухова Анастасия Дмитриевна 7 7–8 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 71 победитель 
3.  Синицкий Светослав Олегович 7 7–8 МБОУ гимназия №7 Новороссийск 70 победитель 
4.  Шартон Валерия Антоновна 7 7–8 МБОУ СОШ №32 Новороссийск 70 победитель 
5.  Григорян Елена Вагеевна 7 7–8 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 64 победитель 
6.  Балдина Амалия Евгеньевна 7 7–8 МБОУ ООШ №31 

имени Г.В. 
Ластовицкого 

Новороссийск 63 победитель 

7.  Ткаченко Екатерина Олеговна 7 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 62 победитель 
8.  Золотых Полина Кирилловна 7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 60 призер 
9.  Андрощук Стефания Олеговна 7 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 58 призер 
10.  Мигель Роман Алексеевич 7 7–8 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 54 призер 
11.  Бурага Камилла Геннадьевна 7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 52 призер 
12.  Меркулова Малика Игоревна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 52 призер 
13.  Митлина Таисия Сергеевна 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 51 призер 
14.  Сень Софья Сергеевна 7 7–8 МАОУ гимназия №2 Новороссийск 51 призер 



15.  Шестакова Ирина Александров
на 

7 7–8 МБОУ СОШ №32 Новороссийск 50 призер 

16.  Дмитрук Юля Алексеевна 7 7–8 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 49 призер 
17.  Авдеева Анастасия Андреевна 7 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 48 призер 
18.  Кольке Виктория Александров

на 
7 7–8 МАОУ гимназия №2 Новороссийск 48 призер 

19.  Померанцев
а 

Дарья Мстиславов
на 

7 7–8 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 48 призер 

20.  Савченко Злата Евгеньевна 7 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 48 призер 
21.  Шикора Анастасия Вячеславовн

а 
7 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 48 призер 

22.  Белоусова Алена Владиславов
на 

7 7–8 МАОУ гимназия №2 Новороссийск 45 призер 

23.  Алексанина Майя Михайловна 7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 44 призер 
24.  Алексеев Кирилл Сергеевич 7 7–8 МБОУ гимназия №7 Новороссийск 43 призер 
25.  Солиева Мадина 

 
7 7–8 МБОУ гимназия №8 Новороссийск 43 призер 

26.  Алеулова Виталина Викторовна 7 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 42 призер 
27.  Дейнега Маргарита Денисовна 7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 42 призер 
28.  Проценко Дарья Андреевна 7 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 42 призер 
29.  Телятников Алексей Андреевич 7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 42 призер 
30.  Баландина Анна Дмитриевна 7 7–8 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 41 призер 
31.  Мальгинова Влада Валентинов

на 
7 7–8 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 41 Призер 

32.  Хе Ксения Юрьевна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

Новороссийск 92 победитель 

33.  Савич Анастасия Александров
на 

8 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 89 победитель 

34.  Рыжкина Елизавета Владимиров
на 

8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

Новороссийск 88 победитель 

35.  Урванцева Вера Михайловна 8 7–8 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 86 победитель 
36.  Ильядис Мария Дионисовна 8 7–8 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 82 победитель 
37.  Козубова Арина Дмитриевна 8 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 82 победитель 



38.  Пужлякова Анастасия Александров
на 

8 7–8 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 82 победитель 

39.  Касинцева Арина Денисовна 8 7–8 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 80 победитель 
40.  Рублёва Полина Андреевна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
Новороссийск 78 призер 

41.  Балабова Арина Михайловна 8 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 77 призер 
42.  Минеева Анастасия Александров

на 
8 7–8 МБОУ СОШ №26 имени 

Героя Российской 
Федерации Палатиди 

А.И. 

Новороссийск 77 призер 

43.  Тихая Екатерина Дмитриевна 8 7–8 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 76 призер 
44.  Протасова Валерия Дмитриевна 8 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 74 призер 
45.  Буреломова Ульяна Валерьевна 8 7–8 МБОУ СОШ №26 имени 

Героя Российской 
Федерации Палатиди 

А.И. 

Новороссийск 73 призер 

46.  Орловский Владислав Антонович 8 7–8 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский 

корпус Краснодарского 
края 

Новороссийск 72 призер 

47.  Рукина Злата Андреевна 8 7–8 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 72 призер 
48.  Асатурова Даяна Рубеновна 8 7–8 МБОУ гимназия №7 Новороссийск 67 призер 
49.  Стефанили Анастасия 

 
8 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 66 призер 

50.  Горошников
а 

Анна Анатольевна 8 7–8 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 65 призер 

51.  Малич Лаура Юрьевна 8 7–8 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 65 призер 
52.  Васильева Ольга Александров

на 
8 7–8 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 63 призер 

53.  Шиловский Тимофей Антонович 8 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 63 призер 
54.  Конокотина Варвара 

 
8 7–8 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 59 призер 

55.  Приймак Полина Дмитриевна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 59 призер 
56.  Балуева Дарья Александров

на 
8 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 56 призер 



57.  Бережная Настя Витальевна 8 7–8 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 55,5 призер 
58.  Иорданова София Алексеевна 8 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 54 призер 
59.  Лемешева Екатерина Викторовна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
Новороссийск 54 призер 

60.  Козубова Анна Дмитриевна 8 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 53 призер 
61.  Недугова София Дмитриевна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
Новороссийск 53 призер 

62.  Волкова Арина Витальевна 8 7–8 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 52 призер 
63.  Начинкин Антон Сергеевич 8 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 52 призер 
64.  Хачатрян Вероника Рубеновна 8 7–8 МБОУ СОШ №26 имени 

Героя Российской 
Федерации Палатиди 

А.И. 

Новороссийск 52 призер 

65.  Кудимов Марк Станиславов
ич 

8 7–8 МБОУ СОШ №26 имени 
Героя Российской 

Федерации Палатиди 
А.И. 

Новороссийск 51 призер 

66.  Занина Юлиана Михайловна 8 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 50 призер 
67.  Купцова Екатерина Васильевна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 50 призер 
68.  Новиченко Диана Александров

на 
8 7–8 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 50 призер 

69.  Севрюгина Алина Леонидовна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 50 призер 
70.  Гукова Екатерина Александров

на 
8 7–8 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 49 призер 

71.  Зайцева Милена Муратовна 8 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 49 призер 
72.  Крючков Сергей Михайлович 8 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 49 призер 
73.  Кириллова Полина Сергеевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 81 победитель 
74.  Дексгеймер Николь Николаевна 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 75 победитель 
75.  Францева Ангелина Михайловна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 73 победитель 
76.  Головина Ангелина Владимиров

на 
9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 71 победитель 

77.  Лепехина Майя Дмитриевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 70 победитель 



78.  Шабунина Александр
а 

Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №19 Новороссийск 69 победитель 

79.  Иванова Алина Альбертовна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 64 победитель 
80.  Копанев Михаил Павлович 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 64 победитель 
81.  Рвачёва Каролина Владимиров

на 
9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 63 призер 

82.  Григорян Софья Вагеевна 9 9 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 62 призер 
83.  Дякина Полина Альбертовна 9 9 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
Новороссийск 62 призер 

84.  Григорьева Арина Никитична 9 9 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 59,5 призер 
85.  Жарких Константи

н 
Александров

ич 
9 9 МАОУ гимназия №2 Новороссийск 59 призер 

86.  Вольц Валерия Евгеньевна 9 9 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 54 призер 
87.  Иванисова Ольга Артёмовна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 54 призер 
88.  Никоненко Семён Денисович 9 9 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский 
корпус Краснодарского 

края 

Новороссийск 54 призер 

89.  Заика Анастасия Владимиров
на 

9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 53 призер 

90.  Ксенз Алёна Аоександров
на 

9 9 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 52 призер 

91.  Вершинский Степан Сергеевич 9 9 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский 

корпус Краснодарского 
края 

Новороссийск 51 призер 

92.  Ширинян Давид Врежевич 9 9 МБОУ ООШ №25 Новороссийск 50 призер 
93.  Гатауллина Алия Мансуровна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 49 призер 
94.  Косубуцкая Софья Ивановна 9 9 МАОУ СОШ №19 Новороссийск 47 призер 
95.  Аксенов Сергей Артурович 9 9 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
Новороссийск 45 призер 

96.  Хроликова Анастасия Дмитриевна 9 9 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 44 призер 
97.  Яшина Арина Максимовна 9 9 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 44 призер 



98.  Бородавка Полина Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 43 призер 
99.  Агапова Вера 

 
9 9 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 42 призер 

100.  Аджоян Розалина Давидовна 9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 41 призер 
101.  Черный Илья Юрьевич 9 9 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский 
корпус Краснодарского 

края 

Новороссийск 41 призер 

102.  Каштанова Александр
а 

Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 40 призер 

103.  Фарзудинов
а 

Карина Ренатовна 9 9 МБОУ СОШ №11 Новороссийск 40 призер 

104.  Карапузова Яна Юрьевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 75 победитель 
105.  Болотова Елизавета Дмитриевна 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 70 победитель 
106.  Клешнина Дарья Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 62 победитель 
107.  Куклина Вероника Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 62 победитель 
108.  Буга Анастасия Павловна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 61 победитель 
109.  Морозова Евгения Андреевна 10 10 МБОУ СОШ №24 имени 

генерала Н.Н. Раевского 
Новороссийск 55 победитель 

110.  Бармина Алина Джамилевна 10 10 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 54,5 победитель 
111.  Вирабян Кристина Артемовна 10 10 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
Новороссийск 53,5 призер 

112.  Ладанова Валерия Андреевна 10 10 МБОУ СОШ №24 имени 
генерала Н.Н. Раевского 

Новороссийск 50 призер 

113.  Каткова Ксения Максимовна 10 10 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 48 призер 
114.  Рощина Мария Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 48 призер 
115.  Филатова Александр

а 
Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №19 Новороссийск 47,5 призер 

116.  Чаус Никита Дмитриевич 10 10 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 45,5 призер 
117.  Дрик Анжелика Витальевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 44 призер 
118.  Мельникова Полина Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 44 призер 
119.  Чушев Борис Павлович 10 10 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 44 призер 
120.  Гудкова Ангелина Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 43 призер 



121.  Деревнина Ксения Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 41 призер 
122.  Шибков Глеб Андреевич 10 10 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 40,5 призер 
123.  Поспелова Анна Тимофеевна 11 11 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 86 победитель 
124.  Гаврилова Мелана Александров

на 
11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 85,5 победитель 

125.  Брагина Ирина Николаевна 11 11 МБОУ СОШ №29 им. 
Ю. В. Амелова 

Новороссийск 80 победитель 

126.  Цымбалов Виталий Андреевич 11 11 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

Новороссийск 80 победитель 

127.  Шумейкина Екатерина Викторовна 11 11 МБОУ СОШ №21 Новороссийск 79 победитель 
128.  Давлетбаева Камила Наильевна 11 11 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 77,5 победитель 
129.  Довженко Виктория Дмитриевна 11 11 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 76,5 призер 
130.  Лопаткина Арина Ильинична 11 11 МАОУ СОШ №19 Новороссийск 74,5 призер 
131.  Федотова Ульяна Романовна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 74,5 призер 
132.  Матвеева Юлия Денисовна 11 11 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 69,5 призер 
133.  Сидорова Вероника Денисовна 11 11 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 68 призер 
134.  Лобжанидзе Лия Георгиевна 11 11 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 67,5 призер 
135.  Головина Алена Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 66 призер 
136.  Татаринова Алина Ярославовна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 65 призер 
137.  Жарких Софья Александров

на 
11 11 МАОУ гимназия №2 Новороссийск 64,5 призер 

138.  Крапивка Вероника Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия №8 Новороссийск 64 призер 
139.  Сидорова Вероника Олеговна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 64 призер 
140.  Кузнецова Анна Михайловна 11 11 МАОУ СОШ №19 Новороссийск 63,5 призер 
141.  Маринич Валерия Валерьевна 11 11 МБОУ СОШ №32 Новороссийск 57 призер 
142.  Беляев Игорь Владиленов

ич 
11 11 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский 
корпус Краснодарского 

края 

Новороссийск 55,5 призер 

143.  Мишенко Мария Сергеевна 11 11 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

Новороссийск 55,5 призер 



144.  Анафиева Эльвина Якубовна 11 11 МБОУ гимназия №4 
имени адмирала Г.А. 

Угрюмова 

Новороссийск 55 призер 

145.  Збаржевская Ольга Максимовна 11 11 МАОУ СОШ №22 Новороссийск 55 призер 
146.  Кутуева Линда Валентинов

на 
11 11 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 54,5 призер 

147.  Зарубина Валерия Романовна 11 11 МАОУ СОШ №22 Новороссийск 52,5 призер 
148.  Беленкова Дарья Владимиров

на 
11 11 МБОУ гимназия №20 Новороссийск 49,5 призер 

149.  Ребро Елизавета Витальевна 11 11 МАОУ гимназия №2 Новороссийск 46,5 призер 
 
 
 

Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 



 
 Приложение № 2 

   к приказу УО г. Новороссийска 
«07» ноября 2023 г. № 1330/1 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе                                                                    
в 2023 – 2024 учебном году, список участников МЭ ВсОШ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс  
обучения 

Класс, за 
который 

выступает 
ОО МО 

*ИТОГО
ВЫЙ  
БАЛЛ 

Статус 
диплома 

(победитель, 
призер, 

участник) 

1.  Аль-Ханани Надежда Морадовна 7 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 73 Победитель 
2.  Горбачева Алёна Вадимовна 7 7–8 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 39 участник 
3.  Папулова Ульяна Дмитриевна 7 7–8 МАОУ гимназия №2 Новороссийск 38,5 участник 
4.  Болдырева Варвара Константиновна 7 7–8 МБОУ СОШ №32 Новороссийск 38 участник 
5.  Лесняк Милан Александрович 7 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 38 участник 
6.  Похил Василиса Андреевна 7 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 38 участник 
7.  Разумовская Полина Андреевна 7 7–8 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 38 участник 
8.  Шелест Арина Дмитриевна 7 7–8 МБОУ гимназия №7 Новороссийск 38 участник 
9.  Третьяк Лилия Станиславовна 7 7–8 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 36 участник 
10   Перевозчикова София Александровна 7 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 35 участник 
11   Буторина Вероника Александровна 7 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 34 участник 
12   Довгаленко Мария Дмитриевна 7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 34 участник 
13   Авиркиев Игнат Андреевич 7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 33 участник 
14   Лиходед Артём Ярославович 7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 33 участник 
15   Олейников Игорь Константинович 7 7–8 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 33 участник 
16   Ендрашко Мария Денисовна 7 7–8 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 32 участник 



17   Ермоленко Софья Михайловна 7 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 32 участник 
18   Кудерова Полина Евгеньевна 7 7–8 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 31 участник 
19   Нурмехамитов Артем Фоатович 7 7–8 МАОУ гимназия №2 Новороссийск 30,5 участник 
20   Артуганова Софья Михайловна 7 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 30 участник 
21   Касьянова Арина Вадимовна 7 7–8 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
Новороссийск 30 участник 

22   Прудников Максим Михайлович 7 7–8 МБОУ СОШ №29 им. 
Ю. В. Амелова 

Новороссийск 30 участник 

23   Давлетбаев Ренат Наильевич 7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 29 участник 
24   Ефименко Елизавета Михайловна 7 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 29 участник 
25   Усепова Ева Яновна 7 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 28 участник 
26   Косова Анна Андреевна 7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 27 участник 
27   Петренко Савелий Денисович 7 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 27 участник 
28   Сухих Камила Денисовна 7 7–8 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 27 участник 
29   Строило Оливия 

 
7 7–8 МБОУ гимназия №8 Новороссийск 26 участник 

30   Грюнер Эдвард 
 

7 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 24 участник 
31   Крячко Марина Игоревна 7 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 23 участник 
32   Марон Андрей Михайлович 7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 23 участник 
33   Сухарева Анастасия Сергеевна 7 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 21 участник 
34   Давыдов Иван Алексеевич 7 7–8 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский 
корпус Краснодарского 

края 

Новороссийск 18 участник 

35   Кононенко Арсений Алексеевич 7 7–8 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 16 участник 
36   Федоренко Матвей Владимирович 7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 16 участник 
37   Ромасюк Мария Даниловна 7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 15 участник 
38   Кудряшова Екатерина Дмитриевна 7 7–8 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 14 участник 
39   Нестратова Полина Анатольевна 7 7–8 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 13 участник 
40   Мирина Екатерина Андреевна 7 7–8 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
Новороссийск 11 участник 

41   Бездушная Виктория Дмитриевна 7 7–8 МБОУ СОШ №12 Новороссийск 9 участник 



42   Григорьева Дарья Васильевна 7 7–8 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 8 участник 
43   Овакимян Сильва Самвеловна 7 7–8 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
Новороссийск 8 участник 

44   Громадский Тим 
 

7 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 7 участник 
45   Подкопова Алёна Сергеевна 7 7–8 МБОУ ООШ №25 Новороссийск 4 участник 
46   Дугинцева Анастасия Константиновна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 48 участник 
47   Бондаренко Алина Дмитриевна 8 7–8 МБОУ СОШ №26 

имени Героя 
Российской Федерации 

Палатиди А.И. 

Новороссийск 46 участник 

48   Курочкина Дарья Сергеевна 8 7–8 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 46 участник 
49   Черепанова Полина Дмитриевна 8 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 46 участник 
50   Васько Владислав Витальевич 8 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 45 участник 
51   Мирошниченко Лилия Владимировна 8 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 45 участник 
52   Шодиева Мадина Закировна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 45 участник 
53   Ефимова Полина Игоревна 8 7–8 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 44 участник 
54   Самойлюк Анна Алексеевна 8 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 42 участник 
55   Кардаилова Мария Олеговна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 41 участник 
56   Хоменко Елизавета Алексеевна 8 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 41 участник 
57   Сапрыгина Виктории Александровна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 39 участник 
58   Чубыкина Глафира Валериевна 8 7–8 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 39 участник 
59   Чавро Мишель Михайловна 8 7–8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 38 участник 
60   Егоян Альберт Мкртичевич 8 7–8 МБОУ СОШ №26 

имени Героя 
Российской Федерации 

Палатиди А.И. 

Новороссийск 37 участник 

61   Ефимова Арина Владимировна 8 7–8 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 37 участник 
62   Гузова Елизавета Андреевна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 36 участник 
63   Гаджимагомед

ова 
Милана Раилевна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 34 участник 

64   Кузьмина Иветта Игоревна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 33 участник 
65   Мустакаева Алина Дамировна 8 7–8 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 33 участник 



66   Самсонова Анастасия Александровна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 33 участник 
67   Туркина Анастасия Александровна 8 7–8 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 33 участник 
68   Ерёмина Екатерина Андреевна 8 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 32 участник 
69   Царимония Герман Юрьевич 8 7–8 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский 
корпус Краснодарского 

края 

Новороссийск 32 участник 

70   Банькин Степан Артёмович 8 7–8 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский 

корпус Краснодарского 
края 

Новороссийск 30 участник 

71   Туровская Ксения Денисовна 8 7–8 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 30 участник 
72   Малиновский Андрей Кириллович 8 7–8 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 29 участник 
73   Муратов Вячеслав Аланович 8 7–8 МБОУ ООШ №15 им. 

Е.Я. Савицкого 
Новороссийск 28 участник 

74   Назаренко Ульяна Евгеньевна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

Новороссийск 28 участник 

75   Угринчук Варвара Михайловна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 28 участник 
76   Чевардов Егор Cергеевич 8 7–8 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский 
корпус Краснодарского 

края 

Новороссийск 28 участник 

77   Калюжный Матвей Сергеевич 8 7–8 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский 

корпус Краснодарского 
края 

Новороссийск 27 участник 

78   Мезенов Игорь Дмитриевич 8 7–8 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский 

корпус Краснодарского 
края 

Новороссийск 27 участник 

79   Согоян Моника Антоновна 8 7–8 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 26 участник 
80   Черняева Полина Андреевна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 25 участник 



81   Горшина Серафима Михайловна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

Новороссийск 24 участник 

82   Мамаева Варвара Михайловна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 24 участник 
83   Фаталиева Маргарита Мамедовна 8 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 20 участник 
84   Венгрина Эмилия Витальевна 8 7–8 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
Новороссийск 19 участник 

85   Жидкова Полина Владимировна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 18 участник 
86   Стрельникова Кира Леонидовна 8 7–8 МБОУ СОШ №26 

имени Героя 
Российской Федерации 

Палатиди А.И. 

Новороссийск 18 участник 

87   Чашкова Анастасия Кирилловна 8 7–8 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 18 участник 
88   Анненков Валерий Александрович 8 7–8 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 17 участник 
89   Аветисян Ангелина Артиковна 8 7–8 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 16 участник 
90   Тимошенко Полина Олеговна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 16 участник 
91   Сербина Софья Александровна 8 7–8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 9 участник 
92   Гарифьянов Рамазан Рустамович 8 7–8 МБОУ СОШ №12 Новороссийск 5 участник 
93   Загайнова Юлия Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 39 участник 
94   Карасёва Екатерина Александровна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 37 участник 
95   Новичихина Мария Сергеевна 9 9 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 35,5 участник 
96   Бессчётнова Алина Евгеньевна 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 35 участник 
97   Морарь Дмитрий Валерьевич 9 9 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 35 участник 
98   Шахворостова Софья Николаевна 9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 35 участник 
99   Шевцова Софья Ивановна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 35 участник 
10   Золин Ярослав Александрович 9 9 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 33 участник 
10   Салихова Валерия Василевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 33 участник 
10   Голубева Алёна Олеговна 9 9 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 32 участник 
10   Тупицына Кира Владимировна 9 9 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 32 участник 
10   Кузьмина Надежда Юрьевна 9 9 МАОУ гимназия №2 Новороссийск 30 участник 
10   Горбенко Ольга Юрьевна 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 29 участник 
10   Лаптева Людмила Игоревна 9 9 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 29 участник 



10   Давтян Вероника Шотаевна 9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 28 участник 
10   Кучеренко Валерия Александровна 9 9 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
Новороссийск 28 участник 

10   Львова Ксения Александровна 9 9 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 28 участник 
11   Наяндина Диана 

 
9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 28 участник 

11   Юсеев Фархад Фуадович 9 9 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский 

корпус Краснодарского 
края 

Новороссийск 28 участник 

11   Давтян Мария Вагеевна 9 9 МБОУ СОШ №17 Новороссийск 27 участник 
11   Самсонова Арина 

 
9 9 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 27 участник 

11   Кудинова Вероника Андреевна 9 9 МБОУ СОШ №26 
имени Героя 

Российской Федерации 
Палатиди А.И. 

Новороссийск 25 участник 

11   Гаврютина Арина Денисовна 9 9 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 24 участник 
11   Белименко Варвара Игоревна 9 9 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 23,5 участник 
11   Лебедькова Елизавета Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №26 

имени Героя 
Российской Федерации 

Палатиди А.И. 

Новороссийск 23 участник 

11   Струкова Анастасия Ивановна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 23 участник 
11   Соломахина Виктория Евшеньевна 9 9 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

Новороссийск 21 участник 

12   Соха Артемий Павлович 9 9 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 21 участник 
12   Голубовский Богдан Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 20 участник 
12   Новикова Диана Сергеевна 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 20 участник 
12   Сиваева Мария Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 19 участник 
12   Куров Леонид 

 
9 9 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 17 участник 

12   Померанцева Дарья Александровна 9 9 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 17 участник 
12   Рябченков Георгий Витальевич 9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 17 участник 



12   Соколов Иван Дмитриевич 9 9 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский 

корпус Краснодарского 
края 

Новороссийск 17 участник 

12   Моря Мария Александровна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 16 участник 
12   Никитин Артём Романович 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 15 участник 
13   Родионова Анна Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 14 участник 
13   Грушев Алексей Владиславович 9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 10 участник 
13   Лопата Татьяна Игоревна 9 9 МБОУ СОШ №17 Новороссийск 10 участник 
13   Базаева Карина Анатольевна 9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 8 участник 
13   Прокопенко Петр Андреевич 9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 7 участник 
13   Фомин Валерий Вартанович 9 9 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский 
корпус Краснодарского 

края 

Новороссийск 7 участник 

13   Королева Александр
а 

Сергеевна 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 5 участник 

13   Ахметова Альфия Юрьевна 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 4 участник 
13   Дубенко Алиса Вадимовна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 39 участник 
13   Ивакина Кира Ильинична 10 10 МБОУ гимназия №20 Новороссийск 39 участник 
14   Миронова Ирина Алексеевна 10 10 МАОУ гимназия №2 Новороссийск 38,5 участник 
14   Зейтунян Диана Ашотовна 10 10 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
Новороссийск 38 участник 

14   Часова Софья Олеговна 10 10 МБОУ CОШ №16 Новороссийск 38 участник 
14   Конышева Мария Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 37 участник 
14   Скрыльникова Ирина Александровна 10 10 МБОУ СОШ №11 Новороссийск 37 участник 
14   Орехова Светлана Максимовна 10 10 МБОУ гимназия №7 Новороссийск 36,5 участник 
14   Иванова Полина Вячеславовна 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 36 участник 
14   Тисленкова Елизавета Васильевна 10 10 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
Новороссийск 36 участник 



14   Красикова Екатерина Алексеевна 10 10 НОУ "Новороссийский 
Политехнический 

лицей" 

Новороссийск 35,5 участник 

14   Иванюшкина Дарья Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 34,5 участник 
15   Дубровина Диана Александровна 10 10 НОУ "Новороссийский 

Политехнический 
лицей" 

Новороссийск 33,5 участник 

15   Любич Диана Константиновна 10 10 МБОУ СОШ №29 им. 
Ю. В. Амелова 

Новороссийск 33,5 участник 

15   Дармограй Мария Андреевна 10 10 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 33 участник 
15   Шаркова Ксения Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 32,5 участник 
15   Иванова Софья Романовна 10 10 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 32 участник 
15   Лыкова Наталья Александровна 10 10 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 30 участник 
15   Туровская Полина Денисовна 10 10 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 30 участник 
15   Цалоева Дарина Игоревна 10 10 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 28,5 участник 
15   Чеснокова Елена Алексеевна 10 10 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 28,5 участник 
15   Лозинский Алексей Денисович 10 10 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 28 участник 
16   Вострикова Элина Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ №32 Новороссийск 27 участник 
16   Тимохин Кирилл Сергеевич 10 10 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский 
корпус Краснодарского 

края 

Новороссийск 26,5 участник 

16   Гулян Алина Артуровна 10 10 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 26 участник 
16   Стрельникова София Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
Новороссийск 26 участник 

16   Айрапетян Арман Артурович 10 10 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 25,5 участник 
16   Мирошниченко Игорь Евгеньевич 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 25,5 участник 
16   Путинцева Рада 

 
10 10 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
Новороссийск 25,5 участник 

16   Поярков Кирилл Николаевич 10 10 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский 

Новороссийск 23,5 участник 



корпус Краснодарского 
края 

16   Мулява Михаил Михайлович 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 23 участник 
16   Тербалян Завен Нораирович 10 10 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 22 участник 
17   Давыдова Софья Константиновна 10 10 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

Новороссийск 20,5 участник 

17   Пономаренко Татьяна Максимовна 10 10 МБОУ СОШ №29 им. 
Ю. В. Амелова 

Новороссийск 20,5 участник 

17   Васев Марк Александрович 10 10 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 

Раевского 

Новороссийск 19 участник 

17   Урванцев Михаил Александрович 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 18 участник 
17   Бондаренко Елизавета Владимировна 10 10 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 16 участник 
17   Евсеева Ксения Олеговна 10 10 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 15 участник 
17   Батракова Алина Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 14,5 участник 
17   Русских Даная 

 
10 10 МАОУ СОШ №19 Новороссийск 14,5 участник 

17   Капитоненко Максим Евгениевич 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 10 участник 
17   Пономарев Александр Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 10 участник 
18   Козлов Кирилл Тимофеевич 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 9 участник 
18   Королёва Светлана Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

Новороссийск 9 участник 

18   Горячева Софья Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 7 участник 
18   Писанко Вероника Николаевна 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 7 участник 
18   Плюснин Владислав Станиславович 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 6 участник 
18   Безлепкина Татьяна Игоревна 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 5 участник 
18   Белова Елизавета Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 5 участник 
18   Мхоян Герман Степанович 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 5 участник 
18   Рева Вадим Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 5 участник 
18   Нестеренко Алина Валентиновна 10 10 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
Новороссийск 4 участник 



19   Бенцлер Алиса Александровна 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 3 участник 
19   Минегулова Анастасия Вадимовна 10 10 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 3 участник 
19   Поперняк Вера Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 3 участник 
19   Волик Арина Алексеевна 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 2 участник 
19   Завадский Никита Вячеславович 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 2 участник 
19   Радочинский Георгий 

 
10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 2 участник 

19   Аверина Елизавета Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 1 участник 
19   Прохоренко Полина Витальевна 11 11 МБОУ гимназия №20 Новороссийск 44,5 участник 
19   Мамедова Эльнара Рауфовна 11 11 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 43,5 участник 
19   Фёдорова Алина Антоновна 11 11 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

Новороссийск 43,5 участник 

20   Полянская Екатерина Денисовна 11 11 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 42,5 участник 
20   Панченко Владислава Юрьевна 11 11 ЧОУ СОШ "Личность" Новороссийск 41,5 участник 
20   Гнучева Мария Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

Новороссийск 41 участник 

20   Опанасюк Вероника Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 39,5 участник 
20   Киселева София Игоревна 11 11 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
Новороссийск 38,5 участник 

20   Матвиенко Дарья Вадимовна 11 11 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 38,5 участник 
20   Корнеева Полина Александровна 11 11 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 37 участник 
20   Бельтикова Виолетта Максимовна 11 11 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 35,5 участник 
20   Безворотняя Софья Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 35 участник 
20   Попова Софья Игоревна 11 11 МАОУ СОШ №19 Новороссийск 34 участник 
21   Москаленко Татьяна Анатольевна 11 11 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 31,5 участник 
21   Николайчук Александр

а 
Михайловна 11 11 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 31 участник 

21   Ягупова Ирина Николаевна 11 11 МАОУ СОШ №19 Новороссийск 30,5 участник 
21   Костюкова Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия №8 Новороссийск 29 участник 
21   Шендерская Мария Олеговна 11 11 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
Новороссийск 29 участник 



21   Степченко Семёг Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 28 участник 
21   Макарова Алина Александровна 11 11 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 27,5 участник 
21   Мошкина Арина Ивановна 11 11 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 26,5 участник 
21   Малкова Анжелика Павловна 11 11 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
Новороссийск 20,5 участник 

21   Бондарева Эвелина Ивановна 11 11 МБОУ СОШ №29 им. 
Ю. В. Амелова 

Новороссийск 20 участник 

22   Лебедь Арсения Александровна 11 11 МАОУ гимназия №2 Новороссийск 20 участник 
22   Пищалова Дарья Михайловна 11 11 МБОУ СОШ №27 Новороссийск 18,5 участник 
22   Подтуркина София Александровна 11 11 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 18 участник 
22   Сметанникова Ксения Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 18 участник 
22   Шевченко Богдан Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
Новороссийск 18 участник 

22   Горелова Екатерина Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №27 Новороссийск 16 участник 
22   Петрова Анастасия Михайловна 11 11 МАОУ гимназия №2 Новороссийск 15,5 участник 
22   Добродеева Алиса Арсеньевна 11 11 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
Новороссийск 14 участник 

22   Михайлиди Ангелина Николаевна 11 11 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 6,5 участник 
22   Чесноков Юрий Русланович 11 11 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 5,5 участник 
23   Моисееинкова Вероника Олеговна 11 11 МБОУ СОШ №17 Новороссийск 3 участник 
23   Дробязко Юлия Викторовна 11 11 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 1 участник 
 
 

Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е.Л. Тимченко 
 


